
COMUNE DI NOCETO

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE E COMUNICAZIONE
                             

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE E COMUNICAZIONE 
             

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

N. 95 del 24/06/2017

OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO A TEMPO PARZIALE PARI A 18 ORE SETTIMANALI E DETERMINATO, DI FUNZIONARIO 
TECNICO EX ARTICOLO 110, COMMA 2, T.U.E.L., CATEGORIA D3, POSIZIONE ECONOMICA D 3. 

DURATA MESI SEI 

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


DETERMINAZIONE  N. 95 del 24/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto:

• il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ; 
• la Legge 15.5.1997 n. 127 ”Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti  
di decisione e di controllo"; 
•  la  Legge 18.6.2009 n.  69 “Disposizioni  per  lo  sviluppo economico,  la  semplificazione,  la  competitività 
nonché in materia di processo civile”; 
•  la  Legge 13.8.2010 n.  136,  s.m.i.,  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché delega  al  Governo in 
materia di normativa antimafia; 
• il D.L. 24.4.2014, n. 66, convertito in Legge n. 89 del 23.6.2014; 
• l’art. 26, comma 3 della legge 23.12.1999, n. 488, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche possono  
ricorrere alle convenzioni “centralizzate” (CONSIP), ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come 
limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse; 
• l’art. 58 della L. 23.12.2000 n. 388 in materia di spese delle pubbliche amministrazioni; 
• l’art. 1, comma 455 della L. 27.12.2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007) che introduce la possibilità per le 
Regioni  di  costituire centrali  di  acquisto anche unitamente ad altre regioni,  che operino quali  centrali  di  
committenza; 
• l'art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 7 del Decreto-Legge del 7.5. 
2012 n. 52, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6.7.2012 n. 94, nella parte in cui dispone che “…fermi 
restando gli obblighi previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui  
all'art. 1 del decreto legislativo 30.3.2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328; 
• il D.Lgs. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio  
2009, n. 42”; 
• l’art. 1 del DL n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012, che stabilisce che, a decorrere dalla data di  
entrata in vigore della legge di conversione del decreto stesso, i contratti stipulati in violazione dell'articolo  
26,  comma  3  della  Legge  23.12.1999,  n.  488  ed  i  contratti  stipulati  in  violazione  degli  obblighi  di 
approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  da  Consip  S.p.A.  sono  nulli,  
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa, mentre esclude le centrali di 
acquisto regionali dall'applicazione dell'articolo 26, comma 3 citato;
• il  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, smi, avente oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  
2014/24/UE e  2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
(Nuovo codice degli appalti pubblici); 
• la Legge 232/2016 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il  
triennio 2017-2019” – legge finanziaria per l’anno 2017. 

Richiamato:

• il  vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il  vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30/1/2017 con la quale è stato approvata, ai sensi dell’art.  
170, co 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al DUP 2017-2019;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30/01/2017 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011, il  Bilancio di previsione 2017-2019 ed i 
relativi allegati;

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


DETERMINAZIONE  N. 95 del 24/06/2017

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16.2.2017 con cui è stato adottato, ai sensi dell’art. 169 del  
D.Lgs. 267/2000, il PEG per l’esercizio 2017;
•il Decreto del Sindaco n. 29 del 31.1.2017 con il quale è stato conferito al Rag. Ancorati Gianluca l’incarico 
di Responsabile del Servizio Bilancio e tributi con decorrenza  31.1.2017 e termine al 31.12.2017:
• il Decreto del Sindaco n. 35 del 31.1.2017 con il quale è stato conferito al dipendente SANSUINI SIMONA 
l’incarico di Responsabile del  con decorrenza 31.1.2017 e termine al 31.12.2017;

  Visto l’atto G.C. 109 del 22/6/2017 avente ad oggetto:  “Regolamento di  disciplina delle procedure per 
l’accesso ed il conferimento agli incarichi a tempo determinato di cui all’art 110 D.Lgs 267/2000. Integrazione  
al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi”; 

 Visto l’atto Giunta Comunale 110 del 22/6/2017 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine all’avvio di procedura 
selettiva pubblica per un contratto a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato di alta 
specializzazione ex art. 110 comma 2 TUEL per un posto di funzionario tecnico categoria giuridica ed 
economica D.3; per la durata di mesi sei; 

 Richiamate sinteticamente le attività cui dovrà essere adibita la figura professionale da reclutare, dando atto 
che trattasi di attività funzionali allo svolgimento dei Servizi dell’Ente , di pubblico interesse ed utilità: 

·        efficientamento energetico rete  pubblica illuminazione :  avvio  di  tutte  le  procedure incluse 
quelle di progettazione finalizzate alla sostituzione delle lampade a basso vapore di sodio con 
lampade a LED

·        Progettazione del completamento locali all’interno dela struttura polifunzionale con riferimento 
ai locali destinati a bar ristorante, attualmente al grezzo

·        Individuazione  ed  analisi  fattibilità  su  progetti  di  riqualificazione,  miglioramento 
dell’impiantistica sportiva, incluse attività di verifica sulle progettazioni eseguite da terzi

·        Individuazione specifiche ipotesi progettuali legate alla viabilità ed alla sua messa in sicurezza, 
con riferimento particolare a modifiche ed integrazioni all’assetto infrastrutturale esistente

·        Progetti di abbattimento delle barriere architettoniche in spazi e pubblici edifici sul territorio 
comunale, per la parte residuale ancora non a norma

·        Progetti di manutenzione del castello della Musica e/o edifici comunali che comportino pareri 
specifici da parte della Soprintendenza ai Beni Archiettonici e Culturali; 

·        Predisposizione pratiche sismiche legate ai pubblici edifici sul territorio comunale   

 

Dato atto della necessità di provvedere all’approvazione dell’avviso pubblico; al fine della sua pubblicazione: 
e dell’avvio della procedura ; 

Dato atto che al momento vengono rispettati i parametri normativi in ordine al contenimento delle spese di 
personale, inclusi quelli prescritti per le assunzioni a tempo determinato; 

 

DETERMINA 

 

2

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


DETERMINAZIONE  N. 95 del 24/06/2017

1)   di indire, per i motivi espressi in premessa , la selezione pubblica per il conferimento di incarico a 
tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato per mesi sei, prorogabili fino alla durata massima 
del mandato del Sindaco , di Funzionario Tecnico ex art. 110 comma 2 D,Lgs 267/2000 da 
inquadrare in categoria giuridica ed economica D.3; 

2)   di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’allegato
            avviso di selezione (Allegato A)

3)   di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’allegato
            “Schema di domanda di partecipazione alla selezione “

4)   di provvedere alla pubblicazione dell’avviso e dell’allegata domanda di partecipazione            all’albo 
pretorio on line ed all’apposita sezione del sito istituzionale per quindici giorni        consecutivi 

5)   di dare atto che la sottoscrizione del contratto di lavoro avverrà sulla base del rispetto di tutte le 
condizioni legittimanti le assunzioni, così come stabilite dalle vigenti norme , previa assunzione del 
relativo impegno di spesa, dando infine atto che esistono  sufficienti dotazioni all’interno del bilancio 
2017 



Il RESPONSABILE 

con firma digitale

SANSUINI SIMONA

3

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/

